

進級課程に関する資料の修正履歴

平成30年3月9日 更新

◎新進級課程各章の進級課目

日付	箇所	修正内容
4月1日	平成28年11月公示後に修正した箇所	赤字にて記載。
7月7日	1級スカウト章 2.健康と発達(1)	文末の <u>こと</u> を削除。
	菊スカウト章 2.健康と発達(1)	文末の <u>こと</u> を削除。
	富士スカウト章 5.信仰(1)	文中「努力を」の <u>を</u> を削除。

◎新進級課程各章の進級課目一覧

日付	箇所	修正内容
7月7日	1級スカウト章 健康と発達(1)	文末の <u>こと</u> を削除。
	菊スカウト章 健康と発達(1)	4月1日付けで修正した進級課目の内容に合わせて赤字にて記載。
	富士スカウト章 信仰奨励／信仰(1)	

◎移行のためのリーダーハンドブック

日付	箇所	修正内容
7月7日	14頁 2級スカウト章 6.班長会議(1)	4月1日付けで修正した進級課目の内容に合わせて赤字にて記載。
	14頁 1級スカウト章 2.健康と発達(1)	文末の <u>こと</u> を削除。
	15頁 1級スカウト章 6.班長会議(1)	4月1日付けで修正した進級課目の内容に合わせて赤字にて記載。
	15頁 菊スカウト章 2.健康と発達(1)	文末の <u>こと</u> を削除。
	16頁 菊スカウト章 6.班長会議(1)	4月1日付けで修正した進級課目の内容に合わせて赤字にて記載。
	16頁 富士スカウト章 5.信仰(1)	文中「努力を」の <u>を</u> を削除。
	18頁 1.野営章(7)	文中「3種類」の <u>類</u> を削除。
	19頁 5.公民章(1)	4月1日付けで修正した進級課目の内容に合わせて赤字にて記載。文末の <u>責任</u> を削除。
	20頁 8.ハイキング章(3)	文中「3種類」の <u>類</u> を削除。

◎移行のためのスカウト読み替え表

日付	箇所	修正内容
7月7日	進級課目履修状況入力表 (BS 隊用) 2級スカウト 3. スカウト技能	参照先指定の誤りを以下の通り修正。 「I34」 → 「I33」
11月10日	進級課目読み替え表 (現行課目からの読み替え)	4頁 菊スカウト章 1. 基本(4) 現行課目の読み替え参照先元を修正。 「A6 B-P」 → 「A6 世界の友情」
	進級課目読み替え表 (ターゲットバッジから…)	3頁 A8 B-P A8-4 「S.F.B」 進級課目の当該区分を修正。 「菊スカウト章」 → 「富士スカウト章」
	技能章読み替え表 (現行技能章とターゲット…)	2頁 5. 公民章 該当する細目、バッジの分野を修正 「A3 地球環境」 → 「A3 地域社会」
	進級課目履修状況入力表 (BS 隊用)	2級スカウト 3. スカウト技能 参照先指定の誤りを以下の通り修正。 (3)-① ロープ結びで必要な細目に訂正。
		技能章 5. 公民章 参照先指定の誤りを以下の通り修正。 A3 地域社会と A4 公民のターゲットバッジを取得するか、A4 公民のマスターバッジを取得するか。

◎新進級課程に対するQ & A

日付	箇所	修正内容
7月14日	6. ターゲットバッジについて No/更新	採番を修正 「No. 12, 13」 → 「No. 1, 2」
	7. 技能章について No. 2	字句の修正 「新課程のおける」 → 「 <u>新課程における</u> 」 「炊事」 → 「 <u>野外炊事</u> 」
	9. 隊の運営について No. 3	字句の修正 「新旧」 → 「 <u>進級</u> 」
H30. 3月9日	1. 進級課程について	No. 14 の追加 VS 隊での1級や菊の認証・面接
	3. 進級課目について	No. 11 の追加 6. 班長会議の在籍期間への配慮 No. 12 の追加 上位の級の課目に対するサイン